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6,4 mln sztuk papierosów i cygar, 22,5 tony tytoniu, 2,5 mln litrów paliwa, 60 kg
narkotyków, 11 tys. litrów alkoholu i 2,1 tys. sztuk nielegalnych automatów do gier- to
liczba ujawnionych niektórych z nielegalnych środków w ubiegłym roku przez śląskich
celników. Z tytułu pobranych ceł i podatków celnicy odprowadzili do budżetu państwa
prawie 2,9 mld złotych. W trakcie 2014 roku śląscy celnicy przyjęli ponad 433 tysiące
dokumentów celnych i akcyzowych.

Izba Celna w Katowicach znajduje się także w czołówce izb o największych efektach działań kontrolnych. W wyniku
przeprowadzonych ponad 5,6 tys. czynności kontrolnych, funkcjonariusze Izby Celnej w Katowicach w 2014 roku,
ujawnili:
prawie 6,4 mln sztuk papierosów i cygar bez polskich znaków akcyzy o wartości około 3,7 mln złotych
blisko 22,5 tony tytoniu o wartości prawie 12 mln złotych,
ponad 2,5 mln litrów paliwa o wartości przekraczającej 15 mln złotych,
blisko 60 kg narkotyków, sterydów anabolicznych i nielegalnych farmaceutyków o wartości ponad 3,5 mln złotych
ponad 2,1 tys. sztuk nielegalnych automatów do gier.

W tracie minionego roku do magazynów depozytowych trafiło około 11 tys. litrów alkoholu bez polskich znaków
akcyzy. Towar niewiadomego pochodzenia, zatrzymywali na targowiskach i bazarach oraz nielegalnych
magazynach i hurtowniach oraz w trakcie rutynowych kontroli na drogach naszego województwa.
W 2014 roku celnicy:

przyjęli prawie 347 tys. zgłoszeń celnych
wydali prawie 74 tys. dokumentów potwierdzających zapłatę akcyzy na terytorium kraju samochodów
osobowych nabytych wewnątrzwspólnotowo,
sprzedali prawie 29 mln sztuk banderol na wyroby akcyzowe,
skontrolowali ponad 62,5 tys. przesyłek pocztowych,
w Katowicach-Pyrzowicach odprawili prawie 2,7 mln pasażerów oraz 16,3 tys. ton towarów cargo,
blisko 300 razy karali kierujących i właścicieli firm transportowych, nakładając na nich grzywny o łącznej
wartości ponad 1,5 mln zł.
zatrzymali: 26 sztuk roślin i zwierząt zagrożonych wyginięciem, prawie 118 tys. szt. podrobionej odzieży,
butów, zabawek, kosmetyków i innych przedmiotów o wartości prawie 240 tys.zł.

W 2014 roku wprowadzono wiele ułatwień dla klientów: eBooking BUS, czyli elektroniczny system rezerwacji
odpraw eBooking BUS, deklaracje elektroniczne dla samochodów, elektroniczne potwierdzenie zapłaty akcyzy oraz
bezpłatną aplikację „Granica” na urządzenia mobilne.
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